[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          22.10.2015
                              № 2051

                            г. Батайск

	О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 15.11.2013             № 570

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 25.12.2014 № 283-ЗС             «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», решением Батайской городской Думы от 26.02.2014 № 294 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 11.12.2013 №282 «О бюджете города Батайска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением Коллегии Администрации города Батайска от 24.07.2015 № 122 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Экономическое развитие», постановлениями Администрации города Батайска от 08.10.2013 № 198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», от 18.10.2013 № 286                      «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Батайска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с тем, что областным законом Ростовской области от 25.12.2014г. №283-ЗС «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  предусмотрено изменение межбюджетного трансферта в сумме 44,4 тыс.руб. (сорок четыре тысячи четыреста рублей),   внести  изменение в муниципальную программу города Батайска «Экономическое развитие»,  утвержденную  постановлением Администрации города Батайска от 13.11.2013 № 570 и сократить средства областного бюджета, предусмотренные на 2015 год,  на 44,4 тыс. руб.(сорок четыре тысячи четыреста рублей).
1.1. В паспорте программы, паспорте подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего бизнеса» (раздел 7 программы) сократить финансирование из областного бюджета на 2015 год   по мероприятию:

 – расширение доступа субъектов  малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам в части предоставление субсидий начинающим предпринимателям (в том числе из числа безработных граждан, выпускников учебных заведений, военнослужащих, уволенных в запас и граждан, испытывающих трудности в поиске работы) на компенсацию затрат по организации собственного дела, в том числе затрат на охрану труда и регистрационные сборы для субъектов МСП - 44,4 тыс.руб.

2. Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Экономическое развитие» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Шустова А.В.

Мэр города Батайска

                                                                    В.В. Путилин